
WÓJT GMINY ŁĘCZYCE
ul.Długa 49 

84-218 ŁĘCZYCE
ZARZĄDZENIE Nr 0050.90.2018

WÓJTA GMINY ŁĘCZYCE 
z dnia 14 listopada 2018 roku

w sprawie udziału, przygotowania i przeprowadzenia powiatowo - gminnego ćwiczenia 
obronnego pk. „ASTER - 2018”

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1459, ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 
ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1401 z 
późn. zm.), § 10 ust. 1 pkt 7, ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 
2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 1829), wytycznych Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 24 grudnia 2012 r. dla ministrów i wojewodów do szkolenia 
obronnego realizowanego w latach 2013-2018, „Planu Szkolenia Obronnego w Powiecie 
Wejherowskim na 2018 r. oraz „Planu Szkolenia Obronnego w Gminie Łęczyce na 2018 rok”

zarządzam, co następuje:

§1
1. Ustalam na dzień 23 listopada 2018 r. termin udziału Gminy Łęczyce w przeprowadzanym 

na terenie powiatu wejherowskiego wieloszczeblowym kompleksowym ćwiczeniu 
obronnym, grupowym, aplikacyjnym, pk. „ASTER - 2018”, w zakresie: „Organizacja 
funkcjonowania administracji samorządowej i podległych służb podczas wykonywania 
zadań obronnych i zarządzania kryzysowego”.

§2

Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć:

1) zgrywanie wydzielonych funkcyjnych zespołów zadaniowych osób funkcyjnych Urzędu 
Gminy Łęczyce wchodzących w skład systemu stałego dyżuru (SSD), akcji kurierskiej 
(AKAP) oraz systemu monitoringu zagrożeń, ostrzegania i alarmowani (SWO/SWA) oraz 
zespołów zadaniowych podczas praktycznego działania w sytuacji wprowadzania zadań 
obronnych.

2) sprawdzenie:

a) procedury współdziałania Wójta Gminy Łęczyce z organami administracji jednostek
samorządu terytorialnego, Starostą Wejherowskim oraz organami administracji 
wojskowej (WKU) w realizacji zadań na rzecz Sił Zbrojnych w ramach akcji 
kurierskiej prowadzonej na obszarze gminy i powiatu wejherowskiego,

b) systemu uruchamiania i funkcjonowania systemu stałego dyżuru na terenie Gminy 
Łęczyce, współdziałania ze Starostą Wejherowskim i dokonanie ewentualnej 
weryfikacji przyjętych rozwiązań w opracowanych w planach operacyjnych (POFG) 
i zarządzania kryzysowego (PZK) przyjętych dla organów administracji powiatu 
wejherowskiego.



c) systemu łączności i obiegu informacji pomiędzy stałymi dyżurami jednostek 
organizacyjnych biorących udział w ćwiczeniu, o których mowa w § 3.

3) doskonalenie umiejętności pracowników wykonujących zadania obronne wchodzących w 
skład zespołów zadaniowych Urzędu Gminy i w współdziałaniu z urzędami administracji 
samorządu terytorialnego powiatu wejherowskiego w zakresie wykonywania zadań 
obronnych w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa.

§3

W ćwiczeniu udział wezmą:

1) funkcyjne zespoły zadaniowe Urzędu Gminy do obsługi zadań obronnych (SSD, AKAP) 
oraz inni pracownicy urzędu wykonywujący zadania obronne w tym osoby funkcyjne 
i środki techniczne Urzędu Gminy Łęczyce

2) poprzez współdziałanie z uczestniczącymi w ćwiczeniu powiatowo - gminnym zespołami 
zadaniowymi: Starostwa Powiatowego w Wejherowie, Miasta Rumia, Gminy Gniewino, 
Gminy Choczewo, Gminy Luzino, Gminy Szemud, Gminy Linia - stosownie do 
określonych do wykonania w ramach prowadzonego ćwiczenia obronnego zadań 
wspólnych.

3) kierownicy wydzielonych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wydzielone do tego 
celu ich siły i środki własne wg. koncepcji oraz planu ćwiczenia.

4) służba dyżurna w ramach współdziałania:
a) Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wejherowie,
b) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gdyni

§4

1. Ćwiczeniem kierować będę osobiście.
2. Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję Zespół Organizacyjny w składzie:

a) Kierownik Zespołu Organizacyjnego - Sekretarz Gminy - Z-ca Wójta Gminy Łęczyce - 
Bożena Pruchniewska,

b) Członek Zespołu Organizacyjnego - Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych - 
Ryszarda Joskowska.

§5

1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Organizacyjny opracuje niżej 
wymienioną dokumentację:

a) Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia,

b) Plan przeprowadzenia ćwiczenia,
c) inne dokumenty robocze.



2. Kierownik Zespołu Organizacyjnego po opracowaniu pełnej dokumentacji do ćwiczenia 
przedstawi do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Łęczyce „Koncepcję przygotowania i 
przeprowadzenia ćwiczenia” oraz „Plan przeprowadzenia ćwiczenia”.

3. W okresie przygotowawczym członkowie Zespołu Organizacyjnego uczestniczyć będą w 
konferencjach planistycznych, konsultacjach i naradach prowadzonych na szczeblu powiatu 
przez upoważnionych przedstawicieli starostwa z upoważnionymi przedstawicielami gmin 
powiatu wejherowskiego biorących udział w ćwiczeniu w zakresie przygotowania i 
przebiegu ćwiczenia.

§6

Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną z epizodami praktycznymi 
z udziałem stanów osobowych ćwiczących struktur organizacyjnych oraz zespołów 
zadaniowych w oparciu o „Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Łęczyce w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” (POFG) oraz „Plan 
Zarządzania Kryzysowego Gminy Łęczyce”(PZK).

§7

1. W prowadzonym ćwiczeniu powiatowo - gminnym wiodącym będzie Starostwo 
Powiatowe w Wejherowie.

2. Ćwiczenie prowadzić należy wg założeń powiatu metodą aplikacyjną z epizodami 
praktycznymi.

3. Gmina Łęczyce może realizować na bazie ćwiczenia własne scenariusze pod warunkiem 
zachowania zgodności z założeniami dla ćwiczenia powiatowego.

§8

1. Zespół Organizacyjny Gminy Łęczyce opracowując własną dokumentację ćwiczenia, o 
której mowa w § 5, uwzględni w ramach ćwiczenia powiatowo - gminnego przyjęte przez 
Starostę Wejherowskiego wspólne założenia do zrealizowania dla Powiatu i Gminy.

2. Gminne jednostki organizacyjne, o których mowa w § 3 pkt 3 zapewnią udział w 
ćwiczeniu osób i środków własnych przewidzianych do realizacji postawionych im zadań.

3. Działający wspólnie uczestnicy ćwiczenia, o których mowa w § 3 pkt. 2 do czasu 
rozpoczęcia ćwiczenia, działają każdy według własnej kompetencyjnej odpowiedzialności:

§9

Zabezpieczenie finansowe, administracyjno - socjalne oraz materiałowe ćwiczenia zostanie 
zrealizowane w oparciu o środki własne Gminy Łęczyce.

§10

Termin osiągnięcia gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 19 listopada 2018 r.



§11

Pisemne sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia, należy przedstawić do zatwierdzenia Wójtowi 
Gminy Łęczyce do dnia 10.12.2018 r.

§12

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia podsumowania 
ćwiczenia, nie później jednak niż do 20.12.2018 r.


